報道関係各位 発信年月日 令和６年 １月４日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

中央図書館 山本 安彦 主任 南條 靖宏 （0836）83-2870

件名 「第50回サイエンス・カフェ」（第50回記念イベント）を開催します！

内   容
中央図書館では、山口東京理科大学の教員にそれぞれの専門分野について分かりやすく解説してもら

う講座を「サイエンス・カフェ」と題し、通常は高校生以上を対象として開催しています。

 第50回の節目となる今回は、「山口東京理科大学の“いま„と“みらい„」と題し、これから大学への

進学を目指す中高生を主な対象として下記のとおり開催します。ついては、イベントの紹介及び当日の

取材をお願いします。

記

１ 開催日  2024年1月21日（日）

２ 場所  山陽小野田市立中央図書館 2階視聴覚ホール（山陽小野田市栄町9番13号）

３ イベント内容

（１） 第1部 講演会「山口東京理科大学の“いま„と“みらい„」

・時間  13：30～15：00（予定）

・講師  池
いけ

北
きた

 雅彦
まさひこ

 氏（山陽小野田市立山口東京理科大学 理事長）

・内容  池北理事長が大学で現在学生が学んでいることなどを説明するとともに、大学の

魅力や今後の展望など、中学生・高校生に向けてメッセージを伝えます。

（２） 第2部 報告「世界にはばたく山口東京理科大学」

   ・時間  15：00～15：15（予定）

   ・内容  理科大生の卒業後の現状と展望（就職や大学院への進学、新学部設置）について、

        大学事務局が説明します。その後、質疑応答（Ｑ＆Ａ「中高生の質問に答える」）と

なります。

４ 対象  中学生以上（小学生は保護者同伴で受講可）

５ 定員  50名程度（要申込・先着順）

６ 参加料 無料

７ 申込方法  中央図書館窓口で直接申し込むか、電話・ＦＡＸ・E₋Mailで申込み

電 話：０８３６－８３－２８７０

ＦＡＸ：０８３６－８３－３５６４

E-mail：cyuo-library@city.sanyo-onoda.lg.jp

        図書館ホームページ：https//library.city.sanyo-onoda.lg.jp/event/50121.html

        （本イベントURL）

８ 主催  山陽小野田市立中央図書館

※ イベントチラシ添付

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料